
  

COMUNE DI BOZZOLO 
(Provincia di Mantova) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza prima di ordinaria convocazione 

 

N. 29  
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’AGGIORNAMENTO DEL PIAO CON 
CONTESTUALE APPROVAZIONE DELLA NOTA DI 
AGGIORNAMENTO AL DUP 2023/2025 PER LA PARTE RELATIVA AL 
FABBISOGNO DEL PERSONALE – LAVORO FLESSIBILE 

 
L'anno DUEMILAVENTITRE, il giorno VENTISETTE del mese di LUGLIO alle ore 21:00 

nella sala delle adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge per la 
convocazione a seduta consigliare, all’appello risultano: 
 

N. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE GIUSTIFICATO 

1 TORCHIO GIUSEPPE X      

2 BOSI GIAMPAOLO  X     

3 MARCANTE PIER LUIGI  X     

4 BETTONI GABRIELE  X     

5 VITALE ROSSANO DAVIDE  X     

6 PAGLIARI MARIA LUISA  X     

7 TOGLIANI PATRIZIA  X     

8 APORTI RICCARDO    X   

9 PAGLIARI IRMA  X     

10 GHISI RAFFAELE  X     

11 GOBBI NUNZIA  X     

12 PERARO AMANDA    X X 

13 CARAFFA LUCA  X     

 
Totale presenti    11 (undici)       Totale assenti    2 (due)   

 
Partecipa il Vicesegretario Comunale dott.ssa Elisa Castelletti, che provvede a redigere il presente 
verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Giuseppe Torchio assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto.  



OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’AGGIORNAMENTO DEL PIAO CON 
CONTESTUALE APPROVAZIONE DELLA NOTA DI 
AGGIORNAMENTO AL DUP 2023/2025 PER LA PARTE RELATIVA AL 
FABBISOGNO DEL PERSONALE – LAVORO FLESSIBILE 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che: 
➢ con deliberazione giuntale n° 67 del 15/06/2023 è stato approvato, ai sensi dell’art. 6 

del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 
2021, n. 113, nonché delle disposizioni di cui al Regolamento recante l’individuazione e 
l’abrogazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO), secondo lo schema definito con Decreto del Ministro 
per la Pubblica Amministrazione concernente la definizione del contenuto del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2023-2025; 

➢ con deliberazione consiliare n. 35 del 29/07/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Documento unico di programmazione 2023/2025, aggiornato con atto 
consiliare n. 9 in data 30/03/2023;  

➢ con deliberazione consiliare n. 10 in data 30/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025 ai sensi del D.Lgs n. 118/2011; 

 
VISTA la deliberazione giuntale n° 77 del 20/07/2023 con cui è stato approvato 
l’aggiornamento al PIAO 2023-2025 come da allegato A) nella parte relativa al fabbisogno 
del personale – lavoro flessibile, prevedendo l’attivazione di una convenzione ex art. 557 a 
supporto dell’ufficio tecnico per gli adempimenti connessi ai finanziamenti di cui al 
PNRR; 
 
ACQUISITO il parere del Revisore Unico del conto dr. Antonello Taddeo all. B); 
 

RITENUTO doveroso prendere atto della nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2023/2025 nella sezione “Fabbisogno del personale”; 
 
RICHIAMATE le vigenti disposizioni di legge in materia ed in particolare la normativa in 
materia di bilanci comunali (artt. 170, 171 e 174 del D. Lgs. n. 267/2000 ed il D. Lgs. n. 
118/2011); 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
VISTO l’esito della votazione: 
voti favorevoli unanimi 
resi nei modi e termini di legge, per alzata di mano dai n. 11 (undici) consiglieri presenti e 
votanti,  
 

 



DELIBERA 
 

1) DI PRENDERE atto dell’aggiornamento della sezione “Fabbisogno del Personale” – 
lavoro flessibile del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2024-
2025 disposto con deliberazione giuntale n° 77 del 20/07/2023, con la previsione 
della possibilità di attivare una convenzione ex art. 557 a supporto dell’ufficio 
tecnico per gli adempimenti connessi ai finanziamenti di cui al PNRR, per almeno 
sei mesi con decorrenza dal mese di settembre 2023 per istruttore ex cat. C; 

2) DI APPROVARE la nota di aggiornamento al DUP 2023-2025 nella sezione 
“Fabbisogno del Personale” – lavoro flessibile, come da aggiornamento al PIAO 
2023/2025 all. A) che è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

con separata votazione con voti favorevoli unanimi dei n. 11 (undici) consiglieri 
presenti e votanti, intervenuta nei modi e forme di legge, 

3) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

  



 



 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

 
Si esprime parere  favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - 
D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 
 
 
Bozzolo,  20/07/2023   Il Segretario comunale  

 
(dott.ssa Alessandra Vighi) 

 
 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

 
 
Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, ai sensi 
dell'art. 49, del T.U. - D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
Bozzolo, 25/07/2023 
 
 
 

Il Responsabile del Settore Economico-finanziario 
 

  (dott.ssa Elisa Castelletti) 
 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

  
Il Sindaco  

 
(Giuseppe Torchio) 

Il Vicesegretario comunale 

 
  (dott.ssa Elisa Castelletti) 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta di aver pubblicato in data 24/08/2023 all’albo pretorio on line del Comune di 
Bozzolo www.comune.bozzolo.mn.it, copia della presente deliberazione, affinché la 
stessa vi resti in pubblicazione per giorni consecutivi quindici. 
 
Bozzolo,     24/08/2023 

L’addetto servizio segreteria 

 
   Luisa Ferretti 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che questa deliberazione è divenuta esecutiva: 

 
 Decorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione all’albo pretorio on line del 

Comune di Bozzolo www.comune.bozzolo.mn.it  
 Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Bozzolo, 24/08/2023      

L’addetto servizio segreteria 

 
    Luisa Ferretti 

 
 

   
 
      
 

 
  

http://www.comune.bozzolo.mn.it/
http://www.comune.bozzolo.mn.it/

